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Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

identifiera relevanta rättsfrågor•
redogöra för juridisk metod och olika typer av rättskällor•
redovisa olika sätt att tolka och analysera rättsliga texter•
hitta relevant rättsligt material såväl på bibliotek som i digital form samt korrekt •



sammanställa materialet
att på ett begripligt sätt presentera ett material skriftligt och muntligt•
juridiskt argumentera på en grundläggande nivå•

 
Innehåll
Kursen syftar till att introducera juridisk metod, framför allt med inriktning på ett 
framtida arbete på myndigheter, i företag, i ideella organisationer, internationella 
organisationer eller i EU:s olika institutioner. Studenten tränas i att systematiskt söka 
och referera till olika rättskällor. En viktig del i detta är kunskapen om den svenska 
lagstiftningsprocessen likaväl som kunskap om mänskliga rättigheter och EU:s 
rättskällor. Kursen behandlar rättsligt informationssökande i på bibliotek och på 
internet. Kursen tilhandahåller biblioteksundervisning om bibliotekets resurser i form 
av officiellt tryck, böcker, tidskrifter samt tillgängliga allmänna och juridiska databaser. 
 
Utifrån olika rättsliga problemställningar tränas studenten i att identifiera rättsfrågor, 
söka relevant juridiskt material samt att sammanställda och analysera det. Kursen 
innehåller muntlig presentation av framtaget material och analys. Genom kritisk 
granskning tränas studenten också i rättslig argumentation såväl skriftligt som muntligt. 
 
Rättsutredningsmetoderna inriktas mot gällande rätt, men studenten presenteras också 
för olika sätt att tolka och analysera rättsliga texter och källor såväl inom ramen för 
traditionell rättsdogmatik som inom rättsvetenskap i stort. Genom undervisning i 
rättsteknik, ges studenten möjlighet att få insikt om såväl rättskällematerialet och dess 
användning som informationssökning och utredningsmetod. Förmågan att identifiera 
rättsliga problem, analysera dem och att argumentera för rättsliga ställningstaganden 
bedöms genom såväl muntliga som skriftliga prestationer. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier. 
 
 
Möjlighet till studiebesök och samtal med praktiskt verksamma jurister ges. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom muntliga individuella examinationer, två skriftliga 
individuella examinationer samt en skriftlig individuell salstentamen. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 
 
 
För betyget Väl godkänd krävs att studenten erhållit betyget Väl godkänd på de två 
skriftliga individuella examinationerna. 
 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 



Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Hydén, Håkan & Hydén, Terese (senaste upplagan). Rättsregler: en introduktion 
till juridiken. Lund: Studentlitteratur AB, (ca 150 s). 
 
 
Nääv, Maria & Zamboni, Mauro (red) (senaste upplagan). Juridisk metodlära. Lund: 
Studentlitteratur, (delar av, ca 200 s). 
 
 
Ryberg-Welander, Lotti (2016). Att hitta rätt. En introduktion till rättskällor och 
rättslig information. Lunds universitet: Socialhögskolan working paper 2016:1 
(tillhandahålles av institutionen), (25 s). 
 
 
Wahlgren, Peter, Warling-Nerep, Viweka & Vrange, Pål (senaste upplagan). Juridisk 
skrivguide. Malmö: MTM, (delar av, 100 s). 
 
 
Zetterström, Stefan (senaste upplagan) Juridiken och dess arbetssätt. Stockholm: Iustus 
förlag, (ca 190 s). 
 
Lagtexter, rättsfall och artiklar i enlighet med lärares anvisningar. 
 
Referenslitteratur 
Bernitz, Ulf, Carlsson, Mia, Heuman, Lars, Leijonhufvud, Madeleine & Magnusson 
Sjöberg, Cecilia (senaste upplagan). Finna rätt. Juristens källmaterial och 
arbetsmetoder. Stockholm: Norstedts juridik, (delar av, ca 150 s). 


